一般社団法人全国古民家再生協会

東京第一支部 3月度例会議事録

記録日：2024年 3月 13日

                                                         記録者：有働 江里子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 2024年 3月 13日（水） 18:15〜20:30

開催場所 新橋幸ビル 9 階会議室・ＷＥＢ併用

出席者

杉本龍一・腰越予志裕・島田昌明・荒川ひろこ・有働江里子・大城亜寿馬・岩下裕志・星 誠・𠮷川輔良・武

市健太郎・堀山和世・池谷清人・宮垣優大・浅坂俗生・今泉典子

議事 １， 開会宣言                              岩下 裕志

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認                             荒川ひろ子

４， 支部長挨拶                         支部長 杉本 龍一

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                              支部長

全報７−１    ２０２４年度４月入会受付期日について

全報７−２    ２０２４年度更新について

全報７−３    空き家甲子園募集について

全報７−４    第１１回再築大賞募集について

全報７−５    実技講習会開催のお願い

全報７−６    支部総会開催のお願い

全報７−７    伝統建築防災協会設立について

全報７−８    千葉県建築士会情報誌への掲載について

全報７−９    例会議事録の提出徹底について

全報７−10    各種スケジュールに関して

全報７−11    メルマガサービスに関して

全報７−12    出席者近況報告

８， 支部報告事項                               支部長

支報８−１    ２月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支報８−２    藤沢市 M 邸古材鑑定実施

支報８−３    三誠 AIR 断震体験機古民家再生協会千葉支部設置

支報８−４    じゃぱとら内容・価格改定について

支報８−５    議連開催について

支報８−６    古民家活用推進協会より

支報８−７    住宅診断促進協会より

支報８−８    古材倉庫より

９， 支部協議・審議事項                            支部長

協議９−１    来年度からの例会運営について

協議９−２     その他

１０， 学習プログラム

       古民家の調査と再築 P122～124「土壁」

１１， 次回予定

4/10（水）17:00～伝統再築士会勉強会 18：15～東京第 1 支部例会 内幸町ビル 9 階

ジャパトラ分科会 4 月号 3/29(金)16:00～幸ビル

１２， 閉会宣言                              島田 昌明

決定事項

次月開催日時 ２０２４年４月１０日（水） １８：１５～２０：３０

次月開催場所 新橋幸ビル 9 階予定

次月議事内容 未定